



Finansuoja
Europos Sąjunga
NextGenerationEU



NAUJOS KARTOS
LIETUVA

Projektas „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto savivaldybėje“

Projekto kodas – Nr. 09-010-P-0014

Projekto įgyvendinimo trukmė: 2024 m. kovo mėn. – 2025 m. birželio mėn.

Pareiškėjas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija.

Partneriai – VšĮ Šiaulių centro poliklinika, VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Globos ir slaugos centras "Sidabražolė", UAB „Rezus.lt“ ir VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras.

Vis labiau augant ambulatorinės slaugos paslaugų namuose (toliau - ASPN) poreikiui bei didėjant vyresnių asmenų ir segančių skaičiui Šiaulių miesto savivaldybėje siekdama spręsti problemą, įgyvendina Projektą „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto savivaldybėje“, (toliau – Projektas), kurio metu Šiaulių miesto savivaldybėje veikiančios ir paslaugas teikiančių įstaigų mobilios komandos (4 ASPN) bus aprūpintos įranga, bei įkurtas Ilgalaikės priežiūros dienos centras, kurio iki šiol Šiaulių miesto savivaldybėje nebuvo. Įsigyjama įranga padės užtikrinti kokybiškų, šiuolaikiškų ir savalaikių APSN paslaugų tiekimą. Paslaugas teikiant geresnę, efektyvesnę įrangą, bus efektyviau valdomi viešieji išteklių. Ilgalaikės priežiūros dienos centro įkūrimas turės didelę reikšmę, kadangi sudarys galimybes asmenims, kurių sveikatos būklė atitinka paliatyviosios pagalbos indikacijas, gauti reikiamas paslaugas.

Projektas finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (toliau – EGADP) lėšomis ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis bei pareiškėjo (Šiaulių miesto savivaldybės administracija) bei partnerio (VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras) lėšomis

Projekto tikslas – gerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų paciento namuose, kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams ir užtikrinti ambulatorinių paslaugų namuose plėtrą, siekiant efektyviau užtikrinti savalaikią slaugos paslaugų suteikimą ir tęstinumą, didesniai pacientų skaičiui patenkinti slaugos poreikius namų sąlygomis, plėsti dienos stacionaro paliatyviosios pagalbos paslaugas.

Tikslinė grupė – bet kokio amžiaus asmenys, kuriems yra nustatyta negalia, darbingumo lygis ar nesavarankiškumo lygis, atliktas slaugos paslaugų poreikio vertinimas pagal klausimyną, asmenys, sergantys pavojinga gyvybei liga, kurių sveikatos būklė atitinka paliatyviosios pagalbos indikacijas ir kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat asmenys, kuriems ilgalaikė priežiūra reikalinga dėl psichikos sveikatos sutrikimų (sergantys senatvine demencija ir Alzheimerio liga). Taip pat senatvės pensinio amžiaus sulaukę asmenys, dėl amžiaus iš dalies ar visiškai netekę gebėjimų

savarankiškai rūpintis savo asmeniniu (šeimoms) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime bei sergantys lėtinėmis ligomis, kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat jų šeimoms, vietos bendruomenės.

Projekto veiklos:

1. Mobilų komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis;
2. Ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimas.

Projekto vertė biudžetas – 898950,83 Eur, iš jų – 539618,70 Eur – EGADP lėšos, 113 319,93 Eur – Valstybės biudžeto lėšos, 125 300 Eur – Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos, 41958,60 – partnerio (VŠĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras) lėšos.